
 
Pag. 1 a 1 

 
 CIRCOLARE N. 163  

All’Utenza 
Ai Collaboratori Scolastici 
Al DSGA 
All’Albo on line 
Al Sito web 

 

Oggetto: Prestazioni Collaboratori Scolastici - Nota Ministero dell’Istruzione n. 279  
               del 8-3-2020. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Considerata la sospensione delle lezioni prevista dal DPCM 8/03/2020; 
 Considerata l’emergenza in atto; 
 Considerata la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici delle 

persone per ragioni lavorative; 
 Viste le mansioni previste per questo profilo dal CCNL vigente; 
 Constatata l’avvenuta pulizia degli ambienti scolastici; 

DECRETA 

 il servizio dei collaboratori scolastici è limitato alle sole ulteriori prestazioni necessarie 
e non correlate alla presenza di allievi; 

 sono attivati i contingenti minimi stabiliti dall’art. 30 del Contratto Integrativo d’istituto 
ai sensi della legge 146/90. 

 
Si allega calendario temporaneo dei turni lavorativi dei collaboratori scolastici. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alfonso COSTANZA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 




